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Forma do pavimento BALDRAME

escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x30 0 0

V2 15x30 0 0

V3 15x30 0 0

V4 15x30 0 0

V5 15x30 0 0

Características dos materiais

fck Ecs

(tf/m²) (tf/m²)

2500 2380000

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P1 15 x 30 0 0

P2 15 x 30 0 0

P3 15 x 30 0 0

P4 15 x 30 0 0

P5 15 x 30 0 0

Legenda dos Pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

Pilar que nasce

Pilar com mudança de seção
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Forma do pavimento TETO BANHEIRO

escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x30 0 280

V2 15x30 0 280

V3 15x30 0 280

V4 15x30 0 280

V5 15x30 0 280

Lajes

Dados Sobrecarga (kN/m²)

Nome
Tipo

Altura
Elevação

Nível
Peso próprio

Adicional Acidental Localizada

(m) (m) (m) (kN/m²)

L1
Maciça

0.10 0.00 2.8 2.50 1.00 1.50 -

L2 Maciça
0.10 0.00 2.8 2.50 1.00 1.50 -

Características dos materiais

fck Ecs

(tf/m²) (tf/m²)

2500 2380000

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P1 15 x 30 0 280

P2 15 x 30 0 280

P3 15 x 30 0 280

P4 15 x 30 0 280

P5 15 x 30 0 280

Legenda dos Pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

Pilar que nasce

Pilar com mudança de seção
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Planta de locação

Pilar
Fundação

Nome
Seção

X Y Carga Máx. Carga Mín. Mx My Fx Fy
Lado B Lado H h0 / ha h1 / hb df

(m) (cm) (cm) (kN) (kN) (kN.m) (kN.m) (kN) (kN) (m) (m) (m) (m) (m)

P1 15x30 15.00 258.50 36 33 0 0 0 0 0.85 0.65 0.25 0.40 1.50

P2 15x30 387.00 258.50 35 32 0 0 0 0 0.80 0.65 0.20 0.35 1.50

P3 15x30 15.00 7.50 37 33 0 0 0 0 0.85 0.65 0.25 0.40 1.50

P4 15x30 207.25 7.50 62 56 0 0 0 0 0.85 1.05 0.30 0.50 1.50

P5 15x30 387.00 7.50 35 32 0 0 0 0 0.80 0.65 0.20 0.35 1.50

d
f

h
0

h
1

Locação no eixo X

Coordenadas Nome

(cm)

15.00

P1, P3

207.25 P4

387.00

P2, P5

Locação no eixo Y

Coordenadas Nome

(cm)

258.50

P1, P2

7.50

P3, P4, P5

My
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Armação negativa das lajes do

pavimento TETO BANHEIRO
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Relação do aço

Infraestrutura

BALDRAME: 2xS1

2xS3

S5

V2

V3
V4

V5
V6

AÇO N DIAM
Q

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 143 78 11154

CA50
7 8.0 18 97 1746

8 8.0 16 102 1632

9 8.0 16 87 1392

10 8.0 13 127 1651

13 8.0 2 224 448

14 8.0 2 204 408

15 8.0 2 416 832

16 8.0 2 396 792

17 8.0 6 280 1680

18 8.0 4 300 1200

19 8.0 2 280 560

24 10.0 8 150 1200

25 10.0 12 117 1404

26 10.0 8 150 1200

27 10.0 7 147 1029

Resumo do aço

AÇO DIAM C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

8.0

10.0

5.0

123.41

48.33

111.54

48.75

29.82

17.18

PESO TOTAL

CA50

CA60

88.57

17.18

Vol. de concreto total (C-25) = 1.99 m³

Área de forma total = 15.40 m²

Relação do aço

Superestrutura

TETO BANHEIRO:Negativos 5xP1

Positivos

V1

V2

V4

V3

V5

AÇO N DIAM
Q

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 199 78 15522

3 5.0 16 209 3344

4 5.0 25 260 6500

5 5.0 16 196 3136

CA50 13 8.0 2 224 448

15 8.0 2 416 832

17 8.0 6 280 1680

18 8.0 6 300 1800

21 8.0 2 244 488

22 8.0 2 436 872

23 8.0 17 110 1870

28 10.0 20 277 5540

Resumo do aço

AÇO
DIAM C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

8.0

10.0

5.0

217.4

55.40

285.02

85.87

34.18

43.89

PESO TOTAL

CA50

CA60

120.05

43.89

Vol. de concreto total (C-25) = 2.30 m³

Área de forma total = 18,72 m²
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P1
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Forma do pavimento BALDRAME

Escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x30 0 0

V2 15x30 0 0

V3 15x30 0 0

Características dos materiais

fck Ecs

(tf/m²) (tf/m²)

2500 2380000

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P1 15 x 30 0 0

P2 15 x 30 0 0

Legenda dos Pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

Pilar que nasce

Pilar com mudança de seção

L1

h=0.1
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Forma do pavimento TETO COZINHA

Escala 1:50

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x30 0 280

V2 15x30 0 280

V3 15x30 0 280

Lajes

Dados Sobrecarga (kN/m²)

Nome
Tipo

Altura
Elevação

Nível
Peso próprio

Adicional Acidental Localizada

(m) (m) (m) (kN/m²)

L1
Maciça

0.10 0.00 2.8 2.50 1.00 1.50 -

Características dos materiais

fck Ecs

(tf/m²) (tf/m²)

2500 2380000

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P1 15 x 30 0 280

P2 15 x 30 0 280

P3 - EXISTENTE P4 - EXISTENTE

P5 - EXISTENTE P6 - EXISTENTE
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Planta de locação

Pilar
Fundação

Nome
Seção

X Y Carga Máx. Carga Mín. Mx My Fx Fy
Lado B Lado H h0 / ha h1 / hb df

(m) (cm) (cm) (kN) (kN) (kN.m) (kN.m) (kN) (kN) (m) (m) (m) (m) (m)

P1 15x30 7.50 482.00 49 44 0 0 0 0 0.75 0.95 0.25 0.40 1.50

P2 15x30 362.50 482.00 49 44 0 0 0 0 0.75 0.95 0.25 0.40 1.50

d
f

h
0

h
1

Locação no eixo X

Coordenadas Nome

(cm)

7.50

P1, P3, P5

362.50

P2, P4, P6

Locação no eixo Y

Coordenadas Nome

(cm)

15.00

P1, P2

My

Fy

Fx

Mx

P3 - EXISTENTE P4 - EXISTENTE

P5 - EXISTENTE P6 - EXISTENTE
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Relação do aço

Infraestrutura

TETO COZINHA: 2xP1

V1

V2

V3

AÇO N DIAM
Q

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 83 78 6474

CA50 4 8.0 20 107 2140

8.0 18 127 2286

8 8.0 3 384 1152

9 8.0 2 404 808

10 8.0 4 270 1080

11 8.0 4 290 1160

15 10.0 8 150 1200

Resumo do aço

AÇO DIAM C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

8.0

10.0

5.0

86.26

12

64.74

PESO TOTAL

CA50

CA60

41.77

9.97

Vol. de concreto total (C-25) = 0.98 m³

Área de forma total = 7.90 m²

34.07

7.70

9.97

Relação do aço

Superestrutura

BALDRAME:

2xS1

V1

V2

V3

AÇO N DIAM
Q

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 81 78 6318

2 5.0 17 364 6188

3 5.0 23 250 5750

CA50
8 8.0 3 384 1152

9 8.0 2 404 808

10 8.0 4 270 1080

13 8.0 4 290 1160

17 10.0 8 277 2216

Resumo do aço

AÇO DIAM C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

8.0

10.0

5.0

45.78

22.16

182.56

PESO TOTAL

CA50

CA60

31.75

28.11

Vol. de concreto total (C-25) = 1.57 m³

Área de forma total = 21.31 m²

18.08

13.67

28.11

12 8.0 1 378 378

5

L1
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